
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 877 DEL 03-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 175 DEL 03-08-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione quota parte importo COSAP versato per l'occupazione di
suolo pubblico alla Società ALTEREGO, in occasione della Manifestazione "Fiera di
Primavera 2015".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
la Deliberazione n. 24 del 02.05.2016 del Commissario Straordinario con poteri di-
Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 e
relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 09.06.2016 con la quale è stato approvato-
il Piano esecutivo di Gestione/Piano degli obiettivi 2016/2018;
la Deliberazione n. 13 del 29.07.2016 del Consiglio Comunale con la quale sono stati-
approvati la Salvaguardia degli equilibri di bilancio e l’assestamento generale del Bilancio
di Previsione 2016-2018;

PREMESSO che:
con la Determinazione Dirigenziale n. 420 del 04/05/2015, a seguito della deliberazione di-
Giunta Comunale n. 105 del 08/04/2015 di approvazione degli indirizzi per la
realizzazione della manifestazione “Festa di Primavera 2015”, il servizio di allestimento
delle strutture e delle strumentazioni necessarie alla realizzazione della manifestazione
stessa sono stati assegnati, a mezzo di procedura concorrenziale, alla Ditta ALTER EGO,
con sede in Firenze, Via Allori n. 61/A (P. IVA 05630740487);
in data 04/05/2016 è stata rilasciata, al Sig. Di Marco Rocco, legale rappresentante della-
Ditta ALTER EGO srl l’autorizzazione/concessione n. 767/2015, relativa anche
all’occupazione di suolo pubblico necessario allo svolgimento della manifestazione “Fiera
di Primavera 2015”;



per il rilascio della suddetta concessione veniva corrisposto un importo di COSAP-
complessivo pari ad €. 1.976,76 a mezzo di bonifico bancario del 06/05/2015;
ad integrazione della suddetta concessione/autorizzazione in data 12/05/2016 veniva-
rilasciato un nuovo titolo il N. 770/2015, per la maggior occupazione di area pubblica in
Piazza IV Novembre, con pagamento di un canone di € 72,08;

PRESO ATTO che:
l’impresa incaricata dal Comune ha comunicato in data 12/05/2015, ns. prot. 23034, di-
rinunciare, per la realizzazione dell’evento GOLA GIOCONDA – Banchi alimentari della
tavola toscana italiana nel mondo, all’occupazione degli spazi concessi in Via Dante
Alighieri dal 25 maggio al 5 giugno 2015, con effettiva attività dal 29 maggio al 2 giugno
2015, per l’assenza di operatori commerciali disponibili, riducendo lo svolgimento della
manifestazione alla sola Piazza Vittorio Veneto;
nella nota suddetta la Ditta ALTER EGO srl, comunicando la non occupazione della Via-
Dante Alighieri per gli eventi dal 29 al 2 giugno 2016, chiedeva che la COSAP
corrisposta fosse detratta dal pagamento della COSAP dovuto per il rilascio
dell’autorizzazione /concessione integrativa in Piazza IV Novembre e l’ulteriore
rimanenza restituita con il rimborso della COSAP non più dovuta per la rinuncia
all’occupazione;

CONSIDERATO che:
l’atto integrativo n. 770/2015 era già stato rilasciato all’arrivo della comunicazione della-
Ditta interessata, e che pertanto non è stato possibile effettuare la compensazione
richiesta;
in data 29/12/2015, prot. n. 65479, è pervenuta dalla Ditta ALTER EGO srl la richiesta di-
restituzione della quota parte del canone COSAP, corrisposto per il rilascio
dell’autorizzazione/concessione  n. 767/2015, relativamente alla mancata occupazione di
Via Dante Alighieri nel periodo dal 29 maggio al 2 giugno 2015 di mq 360,00 x 5 gg., per
un totale di €. 612,00;
in data 28/06/2016, ns. prot. n. 33795, a seguito dell’approvazione del bilancio di-
previsione, il legale rappresentante della Ditta ALTER EGO srl, ha inviato un sollecito
alla richiesta di rimborso;

DATO ATTO che:
la rinuncia all’occupazione di Via Dante Alighieri dal 29 maggio al 2 giugno 2015 è-
pervenuta all’Amministrazione Comunale con congruo anticipo, così come previsto dal
Regolamento Comunale per l'applicazione del canone di concessione per l'occupazione di
spazi ed aree pubbliche "COSAP";
l’importo complessivo di cui viene richiesta la restituzione ammonta ad €. 612,00, così-
determinato mq. 360,00 x 0,34 €./mq x 5gg;

RITENUTO necessario provvedere alla restituzione dell’importo corrisposto, stante la
mancata occupazione di Via Dante Alighieri per l’evento GOLA GIOCONDA – Banchi
alimentari della tavola toscana italiana nel mondo, nell’ambito della Manifestazione “Fiera
di Primavera 2015”, in conformità a quanto previsto dall’art. 10 c. 2 del Regolamento vigente
per l’occupazione di suolo pubblico;

VISTO che l’importo corrisposto e non dovuto ammonta ad € 612,00;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 175 DEL 03-08-2016 - Reg. Gen. N. 877 DEL 03-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il bilancio di previsione ha le disponibilità finanziarie per coprire
l’importo di € 612,00 sul cap. 45801;

VALUTATO di non dovere applicare la normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013 trattandosi di
atto dovuto che non ha comportato l’esercizio di alcuna discrezionalità da parte
dell’amministrazione;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore “ Sviluppo del Territorio”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Di restituire, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del Regolamento Comunale per l'applicazione1.
del canone di concessione per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche "COSAP", al Sig.
Di Marco Rocco in qualità di legale rappresentante della Ditta ALTER EGO srl, con sede
in Firenze, Via Allori n. 61/A (P. IVA 05630740487) l’importo di € 612,00 corrisposti per
l’occupazione degli spazi concessi in Via Dante Alighieri dal 25 maggio al 5 giugno 2015,
con effettiva attività dal 29 maggio al 2 giugno 2015, per la realizzazione dell’evento
GOLA GIOCONDA – Banchi alimentari della tavola toscana italiana nel mondo, e non
utilizzati, come da comunicazione del 12/05/2015;

Di impegnare la somma € 612,00, che trova copertura Finanziaria sul cap. 458012.
dell’esercizio finanziario dell’anno 2016;

Di liquidare e pagare la somma di € 612,00 al Sig. Di Marco Rocco in qualità di legale3.
rappresentante della Ditta ALTER EGO srl, con sede in Firenze, Via Allori n. 61/A (P.IVA
05630740487).

Sesto Fiorentino, 03-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 175 DEL 03-08-2016 - Reg. Gen. N. 877 DEL 03-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione quota parte importo COSAP versato per l'occupazione di
suolo pubblico alla Società ALTEREGO, in occasione della Manifestazione "Fiera di
Primavera 2015".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4574

Restituzione quota parte importo Cosap versato per
l'occupazione di suolo pubblico alla Società Alterego, in
occasione della festa di primavera 2015 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.09.99.04.001

PEG: 45801     PIANO FIN: 1.09.99.04.000,
MISS/PROG: 14.02
Rimborsi ad altri soggetti

04/08/2016 612,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 612,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 175 DEL 03-08-2016 - Reg. Gen. N. 877 DEL 03-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


